במצב המתואר לעיל, בלא תשתית ראייתית מינימאלית, בהיעדר אפשרות לקדם את החקירות בדרך כלשהי, לנוכח היעדר שיתוף הפעולה הדרוש והיעדר ממצאים חיוניים מזירות ההתרחשות, מצאה עצמה מח"ש בסיטואציה שאינה מאפשרת את ניהול החקירות באופן המקצועי הראוי.

בתאריך 8.11.00, החליטה ממשלת ישראל על מינוי ועדת חקירה לפי חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968 (להלן: "חוק ועדות חקירה"), לצורך חקירת אירועי אוקטובר. בחודשים שלאחר הקמת ועדת החקירה הממלכתית (להלן: "ועדת אור"), נדונה שוב הסוגיה של ניהול החקירות הנוגעות לאירועי אוקטובר 2000, תוך התמקדות בשאלה האם ראוי שמח"ש תנהל את חקירותיה באותם נושאים שועדת החקירה הממלכתית עתידה לדון בהם, ובמקביל לעבודתה של ועדה זו.

באשר למנוחים ולפצוע הנוסף, כפי שפורט לעיל, לא ניתן לשלול שהם נפגעו כתוצאה מירי שבוצע ע"י מי מהשוטרים שפעלו בצומת, ולא בעקבות הירי שביצע רייף. למרות הספק בדבר זהות היורה, נבחן להלן האם הירי שבוצע ע"י רייף, בנסיבות האירוע הנדון, היה כדין גם לגבי נפגעים אלו. לשם כך, עלינו לבדוק האם רייף פעל על פי ההגנות הקבועות בחוק העונשין תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") ועל פי נהלי המשטרה לפתיחה באש.

סמכות שוטר לשימוש בכלי יריה

תפקידה של משטרת ישראל הינו לשמור על הסדר הציבורי בשטחי המדינה, כמו גם על ביטחון אזרחי המדינה. סמכות זו נתונה למשטרה גם במהומות אלימות, כאשר לצורך שמירה על הסדר, יש צורך לעיתים להשתמש בכוח כלפי המתפרעים.

מוצדקים להשתמש באותם האמצעים הנראים להם כדרושים למניעת הסכנה ולהתגברות על המתפרעים כאחד, כולל השימוש בנשק חם ואף אם זה עלול לגרום מוות או נזק גופני אחר לאלו מהמתפרעים או לאדם "תמים", שנזדמן למקום באקראי."

סמכות השוטרים להשתמש בכוח כאשר נשקפת סכנה להם או לזולתם, מעוגנת בסעיפים 34 – יא לחוק העונשין תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין").

ס' 34 י"א לחוק העונשין קובע כי:

"לא ישא אדם באחריות פלילית למעשה שהיה דרוש באופן מיידי כדי להדוף תקיפה שלא כדין שנשקפה ממנה סכנה מוחשית של פגיעה בחייו, בחירותו, בגופו או ברכושו, שלו או של זולתו..."

כלומר הסעיף מציב שני תנאים מצטברים, בהתקיימם ניתנת לאדם הזכות להתגונן בפני תקיפה: